
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

      «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ»   

Серноводского  муниципального района 

 

           ПРИКАЗ 

 

    

«15» августа  2024 г.                                                                № 86-п 

      с.Бамут 

 

 О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 

санитарногигиенических требований на пищеблоке  

МБОУ «СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Комиссия обязана: 

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции; 

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.  

З. 0тветственность за исполнение приказа возложить на Дарчиеву М.Х. 

заместителя директора по учебно –воспитательной работе; 

             5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                  Директор  Л.М.Мержуева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение -1 к приказу от 

15.08.2024 года № 86-п 

Состав бракеражной комиссии на 

2024-2025 учебный год 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им М.М.Мержуева с.Бамут» 

1.Дарчиева М.Х. — заместитель директора УВР;  

2.Мержуева М.М. — заведующий столовой;  

3.Амриева А.М.— фельдшер с.п. Бамут 

4.Ибрагимова Ф.Х- председатель родительского комитета  

5.Базгиев Б.Ш. — Заведующий хозяйством 

6.Дежурный администратор согласно графику  


		2024-08-19T15:46:51+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна




